
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

Albo Pretorio Web 

Sito Web 

Amm.ne Trasparente 

Agli Atti 
 

Oggetto: Determina a contrarre per acquisto targhe pubblicitarie. 

 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso 
pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 
Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-38 

CUP: H89J21006560006 

CIG: Z6739E791 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D. Legisl.vo n. 50/2016, così come aggiornato e modificato dal D. Legisl.vo n. 56/2017, 

denominato CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI; 

VISTO  l’art. 1449 della Legge n. 296/2006, così come modificato dall’art. 1150 della Legge n. 228/2012, 

per cui tutte le Pubbliche Amministrazioni, comprese le istituzioni scolastiche di ogni ordine e 

grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le CONVENZIONI - QUADRO messe a 

disposizione da CONSIP S.p.A.; 

VISTO che esiste una sola convenzione; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1990 - norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il R.D. n. 2440/1923 - nuove disposizioni sull’amministrazione del patrimonio e la contabilità 

generale dello stato; 

VISTO  il D.I. n. 129/2018 - regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione-contabile 

amministrativa delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO  il regolamento di istituto per l’acquisizione in economia di lavori, beni, servizi e per la gestione 

delle minute spese - testo modificato con delibera del Consiglio di Istituto n.10 del 14/0





a 

 

 

 

VISTI       i REGOLAMENTI UE n. 1003/2013 (disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento europei, 

n. 1301/2013 (Fondi FESR) e n. 1304/2013 (Fondi FSE); 

 
VISTO il PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014ITM2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952/2014 dalla Commissione Europea; 

 
ACQUISITA la Delibera n. 319 della seduta del 04/11/2022 del Consiglio di Istituto che dispone l’adesione di questa 

Istituzione Scolastica all’Avviso PON MIUR n. 20480/2021 “Reti locali cablate e wireless nelle 

scuole” finalizzato alla realizzazione di reti locali, sia cablate che wireless, all’interno delle istituzioni 

scolastiche, con il progetto 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-38; 

VISTA la Nota MI Prot. n. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021 con la quale questa Istituzione 

Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Progetto 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-38 

– “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”, PON “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – FESR REACT EU Asse V – 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - Avviso 

Pubblico n. 20480 del 20/07/2021, per un importo di € 55.224,68; 
 

ACQUISITO il decreto dirigenziale di variazione al Programma Annuale E.F. 2021 (prot. n. 8911 del 
03/11/2021),per l’importo di Euro 55.224,68 
(cinquantacinquemiladuecentoventiquattro/sessantotto); 

 
RILEVATO dal progetto che deve essere data evidenza tramite pubblicità finalizzata relativa  

                      all’impiego dei fondi tramite realizzazione di apposita targa da collocare nei pressi  

                      dell’ingresso dei plessi/sede ove  il progetto viene attuato 

VERIFICATA  l’assenza di convenzioni CONSIP,  attive , per acquisto di “targhe in plexiglass” 

RILEVATA,  la necessità di acquistare n. 4 targhe in plexiglass trasparente  formato cm.60 x 40, con  

                       stampa a colori + montaggio con distanziatori,  ai fini di assolvere alle azioni di pubblicità  

                       e informazione relativi al progetto indicato in oggetto; 

CONSIDERATO che, la ditta Tipografia Salomone Egidio con sede in Policoro (Mt)  Via Siris n. 187 – p.  

                       IVA n.00049650773 risulta essere abilitata e iscritta per il materiale in questione  

 RITENUTO opportuno procedere  tramite affidamento diretto, ai sensi del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163,  

                       per  l’importo   massimo di €226,00 (duecentoventisei/00) piu’ iva , cifra disponibile come da  

                       piano approvato, per il progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici  

                       scolastici”, CONSIDERATO L’esiguo importo dell’affidamento, e la vicinanza sul territorio  

VISTO         il CUP  del progetto H89J21006560006 

VISTO         il  CIG  n.  Z6739E791,  appositamente acquisito da questa stazione appaltante per il contratto  

                    di fornitura  di quanto ai punti precedenti; 

 
DETERMINA 

di procedere, in relazione all’attività di pubblicizzazione , per il progetto indicato relativamente all’acquisto di : 

 

 n. 2 targhe in plexiglass trasparente, spessore cm.1, formato cm.60 x 40, con stampa a colori + montaggio con 

distanziatori    (come da modello allegato) 

 n. 2 targhe in plexiglass trasparente,  spessore cm.1 formato cm.30 x 42, con stampa a colori + montaggio con 

distanziatori    (come da modello allegato) 

 

con   richiesta  d’offerta semplice  per  affidamento  diretto, ai sensi del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, con un unico  

operatore per   l’importo massimo  di 226,00 + iva , cifra   

disponibile come da piano approvato;  

 



a 

 

 

 di richiedere alla ditta Salomone Egidio , con sede in Policoro (Mt) – Via Siris  n. 187 e P.IVA 

SLMGCR46L16H888B , adeguato preventivo, 

 gli estremi identificativi IBAN del conto corrente bancario o postale dedicato;  

 le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati  

   trasmessi;  

 gli estremi per la richiesta del DURC; 

 

 di informare la ditta:  

 di assumere l’obbligo di tracciabilità dei flussi di cui alla legge 136/2010; 

 di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare esecuzione del  provvedimento;  

 di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile attestante la   copertura 

finanziaria;  

 di assegnare il presente provvedimento al DSGA della scuola Sig. Comparato Gabriella, per la regolare esecuzione, 

quale responsabile della procedura amministrativa; 

  di pubblicare copia della presente pubblicazione all’albo sul sito web dell’Istituto 

 

 La fornitura, comprende, altresì, l’installazione nei Plessi Scolastici indicati in Progetto. 

La fornitura dovrà essere espletata entro 60 giorni dalla data di stipula del contratto. 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: STIGLIANO Maria Carmela – Dirigente Scolastico 

RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: COMPARATO Gabriella - Direttore S.G.A. 

      

                                                                                      
                                   Il Dirigente Scolastico 

                                            Prof.ssa Maria Carmela STIGLIANO 

                                                       Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                       dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2022-12-23T10:00:46+0100
	MARIA CARMELA STIGLIANO




